0
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ

РЕСПУБЛИКА ' ' """

ГЛАБА РЕСПУБЛИКИ

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении Порядка перераспределения невостребованных
остатков денежных средств на счетах республиканских фондов

Донецкой Народной Республики

В целях сокращения дефицита Республиканского бюджета Донецкой
Народной Республики на 2019 год, а также обеспечения своевременных
расчетов по обязательствам Донецкой Народной Республики и покрытия
временных кассовых разрывов, возникающих в течение бюджетного периода,
руководствуясь
Республики,

59, 60 Конституции Донецкой J 1ароднойстатьями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Министерству финансов Донецкой Народной Республики
предоставить право на перераспределение невостребованных остатков
денежных средств на счетах республиканских фондов Донецкой Народной
Республики от уплаты единого социального взноса по состоянию на первое
число каждого месяца, следующего за отчетным.

2. Утвердить Порядок перераспределения невостребованных остатков
денежных средств на счетах республиканских фондов Донецкой Народной
Республики (прилагается).

3. Республиканским фондам Донецкой Народной Республики в течение
30 дней со дня вступления в силу настоящего Указа привести свои
нормативные правовые акты в соответствие с настоящим Указом .

4 , Признать утратившим силу Указ Главы Донецкой Народной
Республики от 24 января 2019 года 25 «О предоставлении полномочий на
управление финансовыми ресурсами».

5. Настоящий Указ вступает
опубликования и действует да&Щт}

в силу со дня его официального
йы 2020 года. /?
л

1щГлава
Донецкой Народной Респ^гориЩ^
« /*/> 2019 года/2

9
Д.В. Путилин

ft
А В

/Ш-

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы Донецкой
Народной Республики
от

ПОРЯДОК
перераспределения невостребованных остатков денежных средств на
счетах Республиканских фондов Донецкой Народной Республики

1. Общие положении

Порядок перераспределения невостребованных остатков денежных
средств на счетах Республиканских фондов Донецкой Народной Республики
(далее - Порядок) определяет механизм перераспределения невостребованных
остатков денежных средств на счетах Республиканских фондов Донецкой
Народной Республики (далее - Республиканские фонды) от уплаты единого
социального взноса для погашения обязательств Донецкой Народной
Республики по социальным выплатам населению.

Невостребованный остаток денежных средств
средств на соответствующем счете Республиканского фонда, образовавшийся
по состоянию на первое число каждого месяца как разница между общей
суммой поступлений денежных средств и утвержденными плановыми
показателями.

остаток денежных

II. Механизм перераспределения невостребованных остатков
денежных средств на счетах Республиканских фондов

Донецкой Народной Республики

2Л. Министерство финансов Донецкой Народной Республики (далее -
Министерство финансов) в течение трех первых рабочих дней текущего месяца
определяет суммы невостребованных остатков денежных средств на счетах
Республиканских фондов, подлежащих перераспределению, по состоянию на
первое число каждого месяца, следующего за отчетным месяцем, и составляет
Расчет невостребованного остатка денежных средств на счете
Республиканского фонда (далее - Расчет невостребованного остатка денежных
средств) (прилагается).

Расчет невостребованного остатка денежных средств формируется в двух
экземплярах согласно приложению, утверждается Министром финансов
Донецкой Народной Республики и направляется на согласование руководителю
соответствующего Республиканского фонда.

2.2. Республиканские фонды в течение двух рабочих дней со дня
получения Расчета невостребованного остатка денежных средств
рассматривают и согласовывают его. После согласования один экземпляр
Расчета невостребованного остатка денежных средств возвращается
Министерству финансов, другой остается в Республиканском фонде.

2.3. Республиканские фонды не позднее следующего рабочего дня после
согласования Расчета невостребованного остатка денежных средств формируют
платежное поручение на перечисление денежных средств с соответствующего
счета (балансовый счет 2567 «Средства Республиканских фондов, полученные в
результате распределения единого социального взноса») на счет
Республиканского фонда (балансовый счет 2567 «Средства Республиканских
фондов, полученные в результате распределения единого социального взноса»)
- получателя денежных средств.

Платежное поручение на перечисление денежных средств
предоставляется Республиканским фондом в Министерство финансов
одновременно с утвержденным экземпляром Расчета невостребованного
остатка денежных средств.

При формировании платежного поручения в реквизите «Назначение
платежа» указывается следующая информация:

*; КВУ; ИКЮЛ плательщика; перераспределение денежных средств
согласно Расчету невостребованного остатка денежных средств по состоянию
на 5 “ Э

где КВУ- код вида уплаты;
ИКЮЛ- идентификационный код юридического лица.

Общий порядок исполнения платежных поручений осуществляется в
соответствии с действующими нормативными правовыми актами
Министерства финансов.

2.4. Республиканский фонд, получивший перераспределенные денежные
средства, расходует их исключительно на осуществление социальных выплат.

Ш. Ответственность

3.1. Ответственность за достоверность данных, отображенных в Расчете
невостребованного остатка денежных средств, возлагается на Министерство
финансов и соответствующий Республиканский фонд.

3, 2. Ответственность за соблюдение сроков и полноту перечисления
денежных средств, подлежащих распределению, возлагается па
Республиканский фонд.

3.3. Ответственность за расходование перераспределенных денежных
средств исключительно на социальные выплаты возлагается на
Республиканский фонд, получивший данные средства.

Приложение
к Порядку утвержденному
Vкачом Главы
Донецкой Народной Республики
от « /А 2019г .

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ
Министр финансов
Донецкой Народной Республики(до.иКИСКПЪ руководителя J*ССЛу&ЛII Кч111СКОIЧ> И]|Ш1ДД )

< надпись) ( ШШШИШ л |.||.;|.VU1J|мм } ( модтнль) I.||||||ии:плы и фамилия )

м. п. М I г.
mu (лата)

Расчет
невостребованного остатка денежных средств

на счете Республиканского фонда
но состоянию на

(ч11гло, месяц* год)

Непостребова!!зшЙ оста ток
денежные средств,

подлежащий
11ерерае г I ределсг i зпо

на 0 L

Утвержденные
плановые

показатели
(с изменениями )

за период
с 01.01, 2019 по

Перераспределено
денежных

средств за период
с 01.01.2019 по

Г ]оступило доходев
за период

с 01.01.2019 по

(к. I -K.2- K.3)
? 3 4

Невостребованный остаток денежных средств подлежит перераспределению со
счета

( номер uHirnL, штюзтиапис Рссму$п!ик;июко1'С> (|юнла}

на счет
( номер счета, иаамшомнне Рсспу&лнкаискиш фонди)

Главный бухгалтер
(начальник планово-фина1юовогс
уи равления/отдсла)

Директор (заместитель директора)
Департамента бюджетной политики
Министерства финансов
Донсикой Народной Республики

( ПОДПИСЬ ) С I ш111и н фамилия) ( iiojiiiiitb) ( и фамилия )

20 20« » г. « » г.